motus duplex
nā r^o
nā r^o

mā p^oia
mā nā

motus qd

sūte r^o

et posteriorum primo capitulo de universalibus.
 C. Ratio philosophia ibi ens terminat mutationes per actus. quod non inquantum ens est: quantum aliquid per se ter. nunc mutatione de quo per se dicitur ens potest et philosophus ibi intelligi de subiecto mutationis. Dico tamen ultra: quod quiritas intermixta est inseparabilis a materia. id est quantum est subiecto mutationis. sicut in actibus: quod quantitas accidit subiecto. id est subiecta per actus erant excludenda. quantum. n. terminata quantitas sit passio materiae ab ea inseparabilis: non tamen subiectum materiae generi per nam quantitatis. Ad confirmationem per attributa minus coloris non sunt per attributa coloris: sed potest esse coloris secundario attributa. C. Moto quarto quod aliquid in diffinitione hac addunt aliam textus clausula. scilicet quod cum corruptio abibit ultra. quod tamen addere non oportet: quod est appositio scilicet. valeat. n. materia est primum subiectum veniens ad positionem. quod ipsa est victimum ad quod fiat resolutio. Tamen quod generis per se intendit: nam non corruptio nec quod ad nodum est motus est acquisitio per se: si autem sit passio est per actus iuxta suas Auctoris 5^o philosophia. n. corruptio. n. est generis seu acquisitio ipsius non esse seu privationis. Quod autem non fiat realis resolutio in re nisi corruptio. si erit principalis tamen resolutio: Tamen quod philosophus ad aliud videtur ea clausula: quod ad conclusionem in materia esse incorruptibile. aliter ipsa corrumpere ante. non corrumpere. S. tamen primum subiectum cuiusque ponere ad restringenda diffinitio et non est per te diffinitionis. tamen illa pericula et si corrumpitur et regit ad excludendum formam. quod est ea sit compositionem per se sed in forma per corruptionem non resolutio sed in materia. nisi velles formam excludi per nam alius potest esse per per per tunc materiae sed tunc oportet negare quod est forma et materia positum esset et. Scienda est tamen alia materiae prime diffinitio quae ponit Auctoris in de substantia orbis. eaque per. scilicet in potentia. scilicet hoc infra. illa. n. metaphysicis est: et ea quae dedimus est naturalis. C. Contra data diffinitio competit alteri a diffinitio quod intellectui possibilis. per quod intellectus possibilis est subiectum vnicuique intelligibilium est quod sit hoc cum insit hoc non sunt actus. C. Sed quod perit materiae in actu: quod ipsa est subiectum primum vnicuique actui intellectuali: est quod sit caelum: cum insit ei non sunt actus. C. Tertio quod perit hoc compositum sit: quod ipsa est subiectum primum accidentium quorumcunque

est quod sit positum accidentale: cum insit illi positum non sunt actus. C. Quarto quod perit subiecto artificialium: quod illud est subiectum primum in illo genere vnicuique actui artificiali: est quod sit artificiale positum: cum insit: et non sunt actus. quod illius positum sit hoc est per intrinseca et essentialia: ergo et. C. Ad hoc duplex est genus entium intelligibilium et sensibilium. vnicuique illo per generis per materiam et formam. materia sensibilium est prima materia intelligibile sensibilia tactu: quod visu sensibilium si omnia materiae prima sunt pura lux. figura: magnitudo: motus: caeli. scilicet materia in actu sit ut in li^o de orbibus dicitur: materia tamen intelligibilium est intellectus possibilis. scilicet materia et Auctoris 3^o de anima per. 5. Sedo ut dicitur tamen vnicuique sit ab alio dicitur philosophus est quod sit: quod sit subiectum subiecti reali transmutationis. scilicet si sit intelligibilium. Tercio equoat et est quod principalis attribuit rei quod materia. scilicet in argumento attribuit rei quod est forma. 3^o ponit quod vltima resolutio per corruptio nescit ad materiam primam scilicet in intellectu si sit resolutio. C. Ad hoc est quod sit aliquid duplici sensu scilicet per se per se per transmutationem est subiecto. et ille ita legit in diffinitione. alium resolutio est in se. et iste est sensus argumenti. dico igitur quod materia in actu non est illa est quod sit caelum: quantum caelum insit ex ea. Sed primum respectu secundi. dicit inferioribus ad subiectum primum transmutationis. et subiectum primum quod est materia seu positum: scilicet nulla materia in actu est positum est peribus quod tamen: 3^o nulla materia in actu est materia per. 3^o nulla materia in actu est materia prima. et sic materia in actu non est subiectum primum nisi negatur. Inter materiam tamen in actu est ordo perfectionis: et in eo est dare occurrere: necesse sunt. C. Ad tertium aliud est fieri aliquid: aliud est fieri tale aut tantum. Est. n. fieri dicitur per simpliciter: et sunt quod philosophus. tertium per materiam. 62. et per de genere tertium per materiam. tunc in diffinitione accipit fieri simpliciter: non autem sunt quod sed in argumento accipit secundum quod fieri. ubi substantia enim sit simpliciter: accidentia vero secundum quod sunt. C. Ad quantum negatur assuetum per. artificialium. n. fieri est secundum quod fieri. secundum quod positum est etiam vnicuique actui substantiali generatione accipibilis: tunc in modo di autem non est materia artificialium. Tercio datur materia naturalis vnicuique transmutabili communis: sed non materia artificialis. secundum philosophum commentum. 22. Sunt. n. artes rerum particularium.

quod tamen in
ter minis

genera 27

per materia est
Sensibilium

materia intelligit

materia in actu

vnicuique materia
ita dicitur per et quod

fieri dupliciter

Quartum **De** **subi** **de** **ge**
ner **ma** **ter** **ie**.

Qu **at** **ram** **ma** **ter** **ia** **si** **t** **su** **bi** **st** **an** **ti** **a**.

Respondeo qd sic quia materia est primum subiectum: ex eius diffinitione. ergo ipsa non est accidens patet consequentia quia dato opo posito consequentis cum antecedente: aut si ipsa materia esset in subiecto: aut no si sic: tunc ipsa no esset primum subiectum: sed haberet aliud sibi prius se. qd e oppositum aetio. Si aut materia no esset in subiecto: neq; in actu: neq; in aptitudine: tunc daretur actio sine subiecto. qd e contradictione implicat. vt ex diffinitione actiois in pntis elicicndu esse vult philosophus p^o p^o p^o. textu p^o m^o. i. q. id Averrois. 3^o p^o p^o. m^o. 65. dicit materia no ofi s^o noq; de s^o. **S**ecundo sibi e tpe et natura prius eo qd fit ex eo: s; substantia fit ex materia: q^o si ma esset actio: esset actio naturaliter prius substantia pposita sibi ex eo. **T**ertio sequi qd sibi esset ex si sibi. **I**nter mos aut negandi materia esse substantia: occurrit vnus asserens qd quantitas e subiectu mutationis: quod euidetia ex mutationibus q^o sibi i sacramento bndicti corporis xpi i altari: quibus materia n^o subicit. **C**ontra que: dato subiecto substantialis mutationis: opo dare terminu ad que e mutatio: que sibi n^o e actio: opo esse actu actiuat; sibi. tunc si actus iste sit actio: mutatio e accidentalis. et si substantialis sit mutatio: actus acq^o sit sibi: q^o subiectu actui e substantia: et tunc ex forma et subiecto fit vnu compositu substantiale. **E**t sic habet qd genus sibi analogu diuidit p actu et potentia. quoz qdlibz e substantia. **S**ecundo habet qd substantia pposita est. vt p^o p^o p^o. m^o. si dicit Averrois. et i o substantia orbis capite p^o. et textu p^o m^o. 64. p^o p^o p^o. dicit philosophus p^o pluris alibi. f. 7. 8. i. 2. meth. 2^o. 13. n. sensu notu sit hoc esse: demonstrato ligno: no t^o notu e per se: an hoc sit simplex: vel compositu. **E**t tunc ps qd ma et forma sunt principi intrinseca substantialis compositi. **E**t qd ma et forma snt p se cte e iusde: et intrinsece ipm cant. **E**t dicit Averrois volentem methaphysici esse pbare substantia pposita esse: aut materiam esse: aut formam esse: et consequenter actum: aut potentiam esse. rationabiliter reprehedi ab Averrois: quia hec demonstratio e naturalis. quia illius medium e substantia

lia transmutatio vt p^o p^o p^o. comento. 83. dicit Averrois: et p^o p^o p^o. comento. 22. r. 12. meth. p^o m^o. 5. via aut Averrois q^o dicit creati esse materia aut intelligetia intelligete defectuz sui a prima intelligetia: est ex fundamenta Aristotelis creatione negatis: vt in li^o de intelligetia et de orbibus diffuse declarat. est in hoc enim mediavit Averrois inter pipareticos et loquentes sue legis. **S**oluta e et r^o Averrois. f. daf substantia cotigens ex se: et necia ab alio: q^o daf substantia simpli necessaria negatu. n. e asis. p^o minori. f. daf substantia necia ex alio. **C**ontra illud cuius esse e ad aliud se habere: no e sibi: s; potius relatio. vt ex diffinitione coz q^o sunt ad aliqd i pntis colligit. sed ma e ad aliud se habere. 2^o p^o p^o. textu p^o m^o. 26. g^o. 2^o. **S**eundo illud cuius oria e de pnto relationis est no substantia: s; relatio e q^o oria et ipm snt ius de g^o is: no. n. relatio pntis essentialis et itrim sece dare pot esse no relatiu. s; ma e de pnto relationis: q^o potentia e de pnto ad aliqd p^o p^o p^o. m^o. 70. et potentia e oria sibi ma e vt i li^o de s^o orbis capite p^o dicit Averrois. **T**ertio illud qd e potentia ad sibi non est sibi: q^o tunc illud est potentia ad se ipm. s; ma est potentia ad sibi: q^o forma sibi ma e apta recipere tiqua sua pfectione: in qua n^o e indias. p^o p^o p^o. textu p^o m^o. 81. **Q**uarto illud qd s; p se existit: neq; accidit ibis substat. no e substantia: q^o ille videt esse sibi: p^o p^o p^o. textu inferior: s; ma no p se existit et accidit ibis non substat. q^o ipsa e purum potentiale. existit aute et per actus: et non p potentias: et subiectus accidenti e i actu substantiali. **C**ad primum materie duplex e esse: vnum secundus q^o ipsa e ens non inherens. et sic ipsa e substantia: aliud esse e secundus q^o ma e potentia aut subiectus: et sic ipsa respicit actu: et sic ipsa e ad aliqd. et sic id secundus diuersa esse ad duo vel plura pdicamta pertinere potest. **C**ad secundum differentia duplex: constitutiu: et circumscriptiu. tunc illud cuius o differentia constitutiu e relatio: est de pdicamento relationis. sed materia non constituitur aliquo: quia ipsa e simplex et principium sed materie differentia circumscriptiu est relatio: hoc insert materiam secundum aliquod esse esse relationem: non aut absolute opo ipaz esse esse relationem. **C**Ad tertiu ma n^o e i potentia ad

est substantia

o coz q^o op^o m^o d^o e^o s^o t^o m^o m^o d^o

obano

g^o m^o m^o d^o s^o m^o i^o